令和２年２月２６日

出雲崎小・中学校 保護者 様

出雲崎町立出雲崎中学校

                                    校長  小野塚 満

出雲崎町立出雲崎小学校

                                    校長  吉田 順一

新型コロナウイルスにおける感染症対策に関する対応について（お願い）

 早春の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて，新型コロナウイルス感染症の拡大が連日報じられていることを受け，町教育委員会から，令和 2

年 2月 21日付けで教第 253号「新型コロナウイルスにおける感染症対策に関する対応について（通知）」

が出されました。当校におきましても感染症対策をより強化し，万全を期して対応していきます。

 つきましては，ご家庭でも引き続きお子さんの健康管理と下記についてご留意いただきますようよろ

しくお願いいたします。

記

１ 家庭でお願いしたいこと
（１） 登校する前に，朝の健康観察を十分に行ってください。発熱等の風邪症状を呈する場合は，

登校を控え，無理せず自宅で休養するとともに，医療機関を受診するようにしてください。

（２） 感染症の流行が心配されるときは，不要不急の場合は，外出を控えるようにしてください。

（３） 以下のいずれかに該当する場合は，まずは下記へご相談ください。

  帰国者・接触者相談センター（長岡保健所 ０２５８－３３－４９３２）

① 風邪の症状や 37.5度以上の発熱が 4日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければならない場合を含む）

② 強いだるさや息苦しさを訴えている場合

             （厚生労働省 HP『新型コロナウイルス感染症について』参照）

２ 学校における対応
   学校では以下のような感染症予防対策及び指導を行っています。

① 手洗い，咳エチケット､マスク着用等の基本的な感染症対策を徹底しています。

（特にスクールバス利用時は，マスクの着用を徹底しています。）

② 教室のこまめな換気，適切な室温・湿度の管理に努め，適切な環境の保持に努めています。

③ 登校罹患や欠席状況等に応じて，給食の対面給食（向き合って給食を食べる）を取り止め

たり，清掃を含めた異学年交流を制限・中止しています。

④ 免疫力を高めるためには，十分な睡眠，バランスのとれた食事，適度な運動が大事である

ことを発達段階に応じて指導しています。

３ その他

    ① 新型コロナウイルスについては，日々状況が変化しているため，学校医や関係機関と情報を

共有し，情報提供を行っていきます。必要時，家庭での対応をお願いすることもありますので，

ご協力をお願いします。

    ② 今回の新型コロナウイルス感染症については，「出席停止」扱いとなる場合があります。